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Yetişkinler arasında sayısallık öğretimi ve öğren-

imiyle ilgili zorluklar 
Aritmetiğin etkili bir şekilde öğretilmesi ve öğrenilmesine yönelik ilk büyük zorluk, bu serinin 

ilk teknik incelemesinde tartışıldığı gibi, genel popülasyonda sayısallık teriminin ne anlama 

geldiğine dair anlayış eksikliğidir. Sayısallık becerisini tanımlamak için kullanılan terimlerin 

çokluğu ve sayısallık ile okul matematiği arasındaki ayrımın eksikliği bu açıdan sorunludur. Fitz-

Simons'a (2005) göre sayısallık ve matematik arasındaki ayrım sıklıkla bulanıktır ve terimler 

sıklıkla birbirinin yerine kullanılır. İkisi arasındaki ayrımın olmayışı büyük olasılıkla aralarındaki 

derin bağımlılıktan kaynaklanmaktadır. Sayısallık matematiksel kavramlara dayanır ancak on-

ları gerçek dünya bağlamlarına yerleştirir; matematik ise etrafımızdaki dünyayı daha iyi anla-

mak için temel yapıları sağlar. Bu nedenle, ayrım eksikliği, bağlamları değerlendirme, uygun 

matematiksel yaklaşımlar hakkında seçimler yapma ve bunları güvenle uygulama yeteneğini 

içerecek şekilde temel matematik becerilerinin ötesine geçen sayısallık biliminin daha geniş 

kapsamını anlamada sorunlara yol açabilir (Perso, 2011). Bunun bir başka etkisi de birçok 

yetişkinin okulu bıraktıktan uzun süre sonra sayısallıkle ne ölçüde ilgilendiklerini ve ne ölçüde 

kullandıklarını fark etmemeleridir. Örneğin, Strasser (2003), Wedege (2003) ve Keogh (2019) 

gibi araştırmacılar, çoğu çalışanın işlerinde sayısallık becerisinin ne ölçüde gerekli olduğunu 

belirlemekte sıklıkla sorun yaşadığını buldu. Benzer şekilde Swain ve ark. (2008), yetişkinlerin 

sınıf dışındaki matematik etkinliklerini tanımadaki başarısızlığını, etkili matematik öğretimiyle 

ilgili beş zorluktan biri olarak tanımlamıştır. Sayısal becerilerden ve bilgilerden ne ölçüde 

yararlandıklarının farkına varmamak, birçok yetişkinin kendi sayısal becerilere olan inancını 

kaybetmesine ve bu konuda düşük öz yeterlik geliştirmesine yol açmaktadır (Klinger, 2009). 

Buna ek olarak, sayısallık ve okul matematiği arasındaki yakın ilişkiden kaynaklanan bir başka 

sorun da, birçok yetişkinin okul matematiğiyle ilgili yaşadığı olumsuz deneyimlerin çoğu zaman 

sayısallık konusundaki eğilimlerini şekillendirmesidir. Carpentieri, Lister ve Frumkin'e (2009) 

göre okul matematiğinin soyut doğası ve konu alanıyla ilgili algılanan eksiklik, birçok yetişkinin 

erken yaşlardan itibaren matematiğe karşı olumsuz tutumlar geliştirmesine neden olmaktadır. 

Bu eğilimler yetişkin yaşamına taşındığında matematik ve sayısallıkla ilgili herhangi bir 

görevden tiksinmeye yol açabilir. Klinger'e (2009) göre, bu tür bir isteksizlik tipik olarak öğren-

cilerin somut prosedürlerle öğretimden giderek daha karmaşık ve soyut kavramlara doğru 

ilerlediği bir zamanda, ilköğretimin son yıllarındaki olumsuz erken matematik öğrenme den-

eyimlerinden kaynaklanmaktadır. Bu nedenle, okul matematiği ile sayısallık arasındaki farkı 

tanımadaki başarısızlığın geniş kapsamlı sonuçları vardır ve "öğrencilerinde hakim olan 

olumsuz tutumlar karşısında etkili öğrenme çıktıları elde etmekle" görevli yetişkin matematik 

eğitimindeki uygulayıcılar için büyük bir zorluk teşkil etmektedir (Klinger). , 2009: 7). 

Yetişkin öğrencilere sayısallık öğretimi ve öğreniminde karşılaşılan ikinci kritik sorun, bu alanda 

araştırma eksikliğidir. Bu, uluslararası alanda bildirilen bir zorluktur. 2006 yılında Amerikan 

Eğitim Enstitüleri, Amerika'daki yetişkin öğrenciler için matematik eğitimini inceleyen çok az 

dikkate değer araştırma olduğunu bildirdi. Benzer şekilde Yeni Zelanda'da Benseman, Sutton 
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ve Lander (2005) bu alanda araştırma eksikliğine işaret etmektedir. Daha yakın zamanda Gal 

(2024), matematik ve sayısallık alanında yetişkin eğitimi ile ilgili güncel ampirik araştırmaların 

kapsamlı bir incelemesini gerçekleştirdi ve incelenen 2300 makaleden yalnızca 39'unun 

yetişkin sayısallık alanıyla ilgili olduğu bulundu. Amerikan Araştırma Enstitüleri, sayısallık 

alanındaki biliş çalışmalarının büyük çoğunluğunun yetişkinler için sayısallık eğitimi araştırma-

ları pahasına çocuklarla yürütüldüğünü kabul etmektedir. Benzer şekilde, "öğrencilerin ma-

tematik öğrenmedeki duygulanımları, tutumları ve inançlarının rolünü araştıran araştırma-

ların, çocuklar için yaygın olmasına rağmen, yetişkinler üzerinde sınırlı olduğu ve matematikle 

ilgili tutum ve kaygılara odaklandığı" sonucuna varmışlardır. (Amerikan Araştırma Enstitüleri, 

2006: 16). Sınırlı araştırma tabanı, özellikle yetişkinlere yönelik matematik eğitiminin uygula-

mayla ilgili yönleriyle ilgili bilgi boşluklarına yol açmıştır (Gal, 2024). Araştırmaların bu azlığı, 

yetişkinlerin matematik eğitiminde teorileştirmeyi ve uygulamayı güçlendirmek için daha fazla 

araştırmaya duyulan ihtiyacı vurgulamaktadır. Özellikle Cumming (1996), Rashid ve Brooks 

(2009), Gal ve diğerleri gibi araştırmacılar. (2020) ve Perry ve ark.  (2024) aşağıdaki alanlarda 

daha fazla araştırma yapılması çağrısında bulunmuştur: 

• Matematikselliğin doğası; 

• Çok çeşitli yetişkin öğrencilere yönelik etkili sayısallık öğretimi;  

• Matematik öğretmenlerinin etkili mesleki gelişimi ve eğitimi; 

• Yetişkinler için sayısallık değerlendirme. Bu araştırma boşluklarının ele alınması, yetişkinlere 

yönelik matematik eğitiminde teori ve uygulamayı güçlendirebilir, sonuçta öğrencilere ve 

topluma fayda sağlayabilir (Gal, 2024) ve ileriye dönük olarak yetişkinlerin matematik eğitimi 

ve değerlendirmesinin araştırmalarla desteklenmesini sağlayabilir. 

Yetişkin öğrencilere yönelik matematik öğretiminde karşılaşılan ve önceki zorlukla yakın 

bağları olan üçüncü bir sorun, yetişkinlere yönelik matematik eğitimini desteklemek için mali 

destek ve finansmanın bulunması ile ilgilidir. Araştırmalar, politika yapıcılar ve akademisyenler 

arasında sayısallık eğitiminin önemi konusunda halihazırda bir takdir olduğunu göstermiş olsa 

da, yetişkin öğrencilere sayısallık öğretimi ve öğrenimini geliştirmek için sağlanan finansman 

yetersiz olmaya devam ediyor. Perso (2006), Avustralya'daki hükümet organlarının gençlerin 

okuryazarlık ve matematik becerilerini geliştirmeye güçlü bir vurgu yaptığını ancak odak nok-

tasının ağırlıklı olarak okuryazarlık olduğunu vurgulamaktadır. Öğretmenlerin okuryazarlık an-

layışını geliştiren ve dolayısıyla gençlerin okuryazarlık becerilerini geliştiren okuryazarlık pro-

gramları için bol miktarda fon bulunmaktadır. Öte yandan Perso (2006), matematik program-

ları için finansman eksikliğinin nasıl olduğunu açıklıyor. Okuryazarlık sayısallık için önemli bir 

alan olmasına rağmen, iyi okuryazarlık becerilerine sahip yetişkinler olmadan yetişkinler 

arasında sayısallık becerilerin geliştirilmesinin son derece zor olacağı göz önüne alındığında, 

okuryazarlık ve sayısallık programları için sağlanan fon açısından bir denge sağlanması hala 

önemlidir. , uluslararası düzeyde elde edilir. Almanya'da da benzer sorunlar Mania ve Troster 

(2015) tarafından rapor edilmiştir. 16 federal eyaletin tamamında okuryazarlık teriminin arit-

metiği nasıl kapsadığını ayrıntılı olarak açıkladılar, ancak 16 eyalette Okuryazarlık ve Yetişkin 

Temel Eğitimi On Yılı Politikası (2016-2026) kapsamında finansman alan 25 okuryazarlık gi-

rişiminden yalnızca biri sayısallık üzerine odaklandı.  Daha yakın zamanlarda O'Meara ve ark. 

(2024), yetişkinlere yönelik matematik eğitimi için sağlanan fon eksikliği sorununun birçok 
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Avrupa ülkesinde yaygın olduğunu buldu. Yetişkin eğitimi sağlayıcılarının büyük bir kısmı, 

çalışmalarında, politika belgelerinin hem matematik hem de okuryazarlığa nasıl eşit önem ver-

diğini, ancak bu politikalar yürürlüğe girdiğinde her ikisine de sağlanan mali ve diğer 

desteklerle ilgili olarak bir dengesizlik olduğunu özetledi. Bu durum, araştırmaya dahil olan 

Avrupa ülkelerinden birindeki yetişkin eğitimi programlarının koordinatörünün verdiği 

aşağıdaki yanıtta en iyi şekilde özetlenmiştir: “mali akışlar, kamu farkındalığı ve okuma, yazma 

ve dil becerilerini desteklemeye yönelik siyasi irade orantısız bir şekilde daha yüksektir 

sayısallık desteğiyle karşılaştırıldığında. (O’Meara ve diğerleri, 2024: 114). Yetişkinlerin 

sayısallık eğitimi için yeterli finansman sağlanana kadar çok az değişiklik meydana gelecek ve 

burada bildirilen zorluklar dünya çapındaki yetişkin nüfusun sayısallık öğrenme deneyimlerini 

ve fırsatlarını baltalamaya devam edecektir. 

Bu teknik incelemede dikkate alınacak dördüncü ve son konu, yetişkin öğrencilere matematik 

öğretenlerin sahip olabileceği nitelikler ve mesleki gelişim ile ilgilidir. Gal (2002) tarafından 

yapılan bir araştırmada yetişkin eğitimi öğretmenlerinin %10'undan azının matematik alanında 

sertifikalı olduğu bulunmuştur. Bu nedenle, bu uygulayıcılar için mesleki gelişimin mevcudiyeti 

kritik öneme sahiptir. Bu tür bir mesleki gelişim, eğitmenleri güçlü sayısallık bilgisi ile 

donatmayı ve sayısallık derslerine sıklıkla konuya karşı olumsuz tutumlarla girebilen yetişkin 

öğrenciler için uygun öğretim metodolojileri konusundaki farkındalıklarını geliştirmeyi 

amaçlamalıdır. Ayrıca, yetişkin matematik öğretmenleri, yetişkinlerin matematiğe yönelik tu-

tumlarını şekillendirmede hayati bir rol oynamaktadır ve Piotrowski'ye (2016) göre mesleki 

gelişim aynı zamanda eleştirel düşünmeyi, sorgulamayı ve aritmetiğin faydalı değerinin takdir 

edilmesini geliştirmeye odaklanmalıdır. Ancak ne yazık ki araştırmalar, yetişkin matematik 

öğretmenleri için sistematik mesleki gelişim fırsatlarının halihazırda mevcut olmadığını 

göstermiştir (Morton ve diğerleri, 2006). Örneğin İrlanda'da, Ulusal Yetişkin Okuryazarlık 

Ajansı [NALA] tarafından yürütülen bir araştırma, yetişkin matematik öğretmenlerinin %60'ın-

dan fazlasının, yetişkinlere matematik öğretimi konusunda yeterli eğitim aldıklarına inan-

madıklarını bildirirken, %15'inin ise herhangi bir eğitim almadıklarını bildirdi. hiç eğitim (NALA, 

2013). Araştırmada rapor edilen eğitim ve mesleki gelişim eksikliğinin çok sayıda sonucu vardır. 

Örneğin, Ngware ve ark. (2010), yetişkin sayısallık öğretmenleri genellikle konu içeriğine etkili 

bir şekilde hakim olmakta zorluk çekerken, yetersiz eğitimin eğitim sonuçlarını doğrudan nasıl 

etkilediğini vurguladı. Eğer eğitmenlerin kendileri derin bir sayısallık bilgisine ve anlayışına sa-

hip değilse, o zaman bu bilgi ve anlayışı öğrettikleri yetişkinler arasında geliştirebileceklerini 

düşünmek ihmalkarlık olur. Eğitmenler için mesleki gelişim eksikliğinin geniş kapsamlı 

sonuçlarından dolayı, bu sorunun sayısallık eğitimi alanında neden devam ettiğini düşünmek 

de önemlidir. Araştırmada öne sürülen iki temel neden var. İlk olarak, Amerikan Araştırma En-

stitüsü'ne (2006) göre, yetişkin sayısallık öğretmenlerinin eğitimiyle ilgili sorunlar, daha önce 

tartışıldığı gibi, sayısallık konusunda standartlaştırılmış bir tanımın bulunmamasından kaynak-

lanmaktadır. Matematik konusunda ortak bir anlayış olmadan, yetişkin matematik öğretmen-

lerini eğitmek ve becerilerini geliştirmek için kaliteli uygulamaları ve müdahaleleri belir-

lemenin zor olduğunu bildiriyorlar. Temelde sayısallıkle ilgili standartlaştırılmış bir tanımın 

olmayışının, etkili mesleki gelişim programlarının kavramsallaştırılmasını ve ilerletilmesini zor-

laştırdığını bildiriyorlar. İkinci olarak, yetişkin matematik öğretmenlerinin önemli bir kısmı yarı 
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zamanlı çalışmaktadır. Bu durum mesleki gelişim fırsatlarına erişimlerini kısıtlamaktadır (Pren-

dergast ve diğerleri, 2024). Ayrıca, Smith ve Gillespie (2007), bu yarı zamanlı eğitmenlere, 

kendilerine teklif edilebilecek mesleki gelişime katılmaları için finansman sağlanmadığını bild-

irmektedir. Mesleki gelişim fırsatlarında önemli reformlar yapılmazsa yetişkinlerin matematik 

eğitimindeki ilerleme sınırlı kalacaktır. 
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